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Komolyan kell vennünk a természet üzenetét
AZ ELMÚLT ÉVTIZEDEK LEGSÚLYOSABB ASZÁLYA SÚJTJA A TÉRSÉGET

Őrlik a búzát
a Megye kenyeréhez

Gyémánt-
diploma 

Vízügyünk
MEGÚJUL A VÍZTORONY 

Daróczi Csaba fotója csodálatos, ugyanakkor történelmi, hiszen a 
Föld tragédiájának egy pillanatát örökítette meg az akasztói szi-
kesen. Ez a talajszerkezet már kevés vízhiánynál is ilyen látványt 
produkál, de idén az elmúlt évtizedek legnagyobb aszálya sújtja 
hazánkat, térségünket pedig végképp. A Másfélfok elemzése sze-
rint egyes területeken az aszály már meghaladta a 2003-as extrém 
mértéket, minden bizonnyal nagy területen lesz a legsúlyosabb 
aszály. 1990 óta folyamatosan nő az aszályos időszakok száma. 
2003-ban volt eddig a legextrémebb, de Kecskemét és Nyíregyháza 
környékén idén rosszabb a helyzet.

Lassan 1 millió hektárhoz közelít az 
aszálykárral érintett termőterületek 
nagysága Magyarországon, Nagy Ist-
ván agrárminiszter július végén már 
arról beszélt, hogy soha ilyen mértékű 
nem volt a bevételkiesés. A kárbecslé-
sek már 800 milliárd forint környékén 
járnak. Magyarországon most először 
fordul elő, hogy a vízhiány nagy 
területen nem csupán csökkentette 
a terméshozamokat, hanem teljesen 
lenullázta őket.
Sok kukorica- és napraforgóföldön 
egyáltalán nem lehet aratni, a nö-
vények térdig érnek, víz nélkül nem 

tudtak kifejlődni. Az Alföld legtöbb 
legelőjére az állatok csak napozni jár-
nak, a teljesen kiégett, kiszáradt fűből 
lényegében semmilyen táplálékhoz 
nem juthatnak.
A magyar nagyvárosok parkjai is 
apokaliptikus látványt nyújtanak, 
már júliusban is olyan mértékű volt 
a kiégés, amilyet augusztus végén is 
nagyon ritkán lehetett eddig látni.
 „Ami biztos, hogy a természetes 
növényzet és a mezőgazdaság meg-
óvásáért, az élelmiszer-biztonság 
érdekében sokkal jobban meg kellene 
becsülnünk a lehulló csapadékot és a 

vízmegtartásra kell törekednünk” – 
írja a Másfélfok. Javaslatuk szerint a 
többletcsapadékot – ami most szóba 
sem jöhetett az elmúlt hetekben, hóna-
pokban – a jövőben tárolnunk kellene, 
hogy a későbbi hiányokat pótoljuk. Az 
élelmiszerbiztonság szempontjából is 
fontos lenne, hogy ne váljon még ennél 
is gyakoribbá az aszály, ehhez viszont 
drasztikusan csökkenteni kellene az 
üvegházhatású-gázkibocsátást. 

Komolyan kell vennünk a természet 
üzenetét, és egyszerű polgárokként is 
átgondolni, miként kapcsolódhatunk 
a klímavédelembe. Átgondoltabb 
energia- és vízfelhasználás, a káros 
anyagok használatának minimalizá-
lása csak odafigyelés kérdése. A leglé-
nyegesebb, hogy mindenki komolyan 
vegye! 

Supka Éva 
(forrás: Másfél fok.hu; telex.hu)

Augusztus 22-én kezdik meg a víztorony 
felújítását, ami várhatóan egy hónapon 
keresztül tart majd. A 300 m3-es acél-
szerkezetű torony most teljes külső és 
belső renováláson esik át. A felújítás ter-
mészetes következménye lesz a víznyo-
más csökkenése a munkálatok ideje alatt. 

Vékony Béla főmérnök hangsúlyozta, 
hogy várhatóan nem kell számolni 
vízhiánnyal, de nem kizárt, hogy rövid 
időre ez bekövetkezik ebben az időszak-
ban. Nem kell azonban pánikba esni, 
pánikot kelteni pedig végképp. A víz 
minőségében is történhet némi eltérés 
a megszokottól a munkálatok idején, de 
biztonsággal fogyasztható, használható. 
Szeptember végén pedig a hatósági mé-
réseket követően ismét visszaáll a rend. 
A szakemberrel készült interjút a Vad-
kerti Krónikában is láthatják. 

 

Városunk is hozzájárult néhány kilo-
gramm búzával a Megye kenyeréhez. 
Idén 35 településről érkezett búza- 
felajánlás a Megyeházára, ahonnan az 
izsáki Eleven Porta Ökogazdaságba 
szállították őrlésre a gabonát.  
A megyei összetartozás jelképéül, 
2019-ben indította el a hagyományt a 
Bács-Kiskun Megyei Önkormányzat. 
Az őrlésből származó „Boldog liszt” az 
alapja annak a kenyérnek, amit majd 
augusztus 20-án Pálosszentkúton 
szentelnek meg. Erre a napra is érde-
mes ellátogatni, hiszen a Mi napunk 
megyei rendezvény keretében számos 
kulturális program részesei lehetünk. 
Ahogyan minden évben, Soltvadker-
ten is lesz kenyérszentelés a katolikus 

templomban, ahova felekezeti hova-
tartozás nélkül várják a lakosságot. 
A vasárnapi szentmise egyfajta városi 
közös ünnepi alkalom is lesz egyben.  

-sé-

Káposzta Lajos nyugdíjas esperes a 
közelmúltban vette át gyémántdip-
lomáját annak örömére, hogy hatvan 
évvel ezelőtt, 1962-ben tette le lelkész-
vizsgáját az Evangélikus Teológus 
Egyetemen. Az elmúlt évtizedekben 
letette névjegyét abban a szolgálatban, 
amit nagy odaadással végzett lelkész-
ként, közösséget vezető esperesként 
nem csak Soltvadkerten. Városunk 
díszpolgárának vitathatatlan érde-
mei vannak a keresztyén értékrend 
átadásában, nevéhez köthető az Evan-
gélikus Egyházi Óvoda életre hívása, 
példaértékű működése. Gratulálunk 
és további erőt, egészséget kívánunk!  

Szomszédünnep
AVAGY A HELYI KÖZÖSSÉGEK FEJLESZTÉSE 

Június végén szervezték meg a harma-
dik konzorciumi szomszédünnepet a 
Gyöngyház Kulturális Központban.  
A TOP 5.3.1.1-16-BK1-2017-00003 
kódszámú „A helyi közösségek 
fejlesztése Soltvadkert térségében” 
elnevezésű pályázat keretében, Kö-
zösségek szomszédolása címmel hív-
ták meg a konzorciumi partnereket. 
Császártöltés, Imrehegy, Tázlár dele-
gációja kapcsolódott be a konferencia 
munkájába. Fodorné dr. Schiszler 
Terézia, a projektmenedzser közel 
hetven vendéget köszöntött, valamint 
összegezte a pályázat során megvaló-
sult programokat. A szomszédünnep 
kitűnő alkalmat nyújtott arra, hogy 
mindenki összefoglalja és bemutassa 
mindazt, amit a pályázati támogatás-
ból megvalósított.
Számos rendezvény áll az összefo-
gás mögött és nagyon sok értékes 
kiadvány született a pályázatnak 
köszönhetően. Elég ha csak a 
soltvadkerti kiadványokra gondo-
lunk, mint a Lakodalmas könyv, 

az  idegenforgalmat is erősítő Vadkerti 
nevezetességeket bemutató kártya, 
illetve társasjátékok, vagy a szüreti 
napokon bemutatkozó A szőlőtő 
népe helytörténeti könyv megszüle-
tése. A tanulmányutak, közösséget, 
helyi identitást erősítő programok, 
kiállítások,
rendezvények minden településen 
gazdagították a helyi társadalom 
mindennapjait.

Érdemes a youtube linken a filmes 
összeállítást is megnézni. 
https://youtu.be/qH1_HsFv2QI
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Idén a nyári forróság több veszélyes balesetet okozott, és tűzből is 
kijutott bőven a vadkerti lánglovagoknak. Soltvadkert Város Ön-
kormányzati Tűzoltóságának munkája azonban továbbra is töret-
len és hatékony. Az elmúlt időszak történéseiről kérdeztük Biró 
Tamást, a tűzoltóság megbízott parancsnokát.

 ▶ Hogyan ítéled meg az elmúlt időszak 
tűzeseteit?
– Kettő meghatározó tűzeset volt az 
elmúlt időszakban. Az egyik a solt-
vadkerti műanyagüzem-tűz, melyet 
vélhetően elektromos zárlat okozott. 
Az eset kapcsán fontos kiemelni, 
hogy a körülmények nehezítették a 
tűz eloltását. Hatalmas volt a forróság, 
nagyon gyorsan terjedtek a lángok, 
amik hamar átcsaptak a korábbi Jó-
reménység Irodaházra is. Ez az eset 
3-as kiemelt fokozatot kapott, amit 
a Soltvadkert és a környékbeli hiva-
tásos tűzoltóságról összesen 11 szer 
kivonulásával igyekeztek megfékezni a 
lángokat. Itt meg kell, hogy jegyezzem, 
fontos, hogy ilyen esetekben azonnal 
kérjünk segítséget, mert nagyon dina-
mikusan, gyorsan terjed a tűz, de ha 
időben érkeznek a tűzoltók, nagy rá 
az esély, hogy körül tudják határolni 
a tüzet. Ez azt jelenti, hogy a tűznek a 
tovább terjedése minden irányban ki-
zárt. Ennél a tűzesetnél ezt már csak a 
kellő mennyiségű egység bevonásával 
tudtuk elérni. Az oltás ideje nagyjából 
bő öt órát vett igénybe. Fontos körül-
mény volt, hogy ugyan a műanyag-
üzem területén keletkezett a tűz, de 
szerencsére nem a műanyag égett. 
Viszont az üzem egyik épületének te-
tőszerkezetéről átterjedt a szomszédos 
épületre. Összességében a munkatár-
saim és a környékből érkező kollégák 
gyorsan, hozzáértőn avatkoztak be: jó 
döntések születtek, kellő időben végez-
ték el a feladatokat, és bár jelentős az 
anyagi kár, ennél sokkal hatalmasabb 
baj is történhetett volna. Az anyagi kár 
azonban rajtunk kívül álló okokból 
keletkezett: a hatalmas hőség, és az 
épületek tetőszerkezetének szárazsága  
ideális körülményt biztosított a tűz 
gyors tovább terjedésének.

 ▶ A közelmúltban volt egy erdőtűz 
is Kiskunhalas és Pirtó között, ahol a 
vadkerti egység is készültségben állt.
– Az erdőtűzzel kapcsolatban is ki-
jelenthető, hogy a hosszú ideje tartó 
aszály segítette a tűz terjedését. Egy 
fenyőerdőben nagyon gyorsan a fák 
koronájába jut a tűz, aminek nagyon 
nagy a gyantatartalma, emiatt pedig 
igen erősen és intenzíven ég a fa, gyor-

san tovább is terjedhet a tűz, ami akár 
több tíz métert is képes megtenni. 
A keletkezett tűz csak vízzel oltható. 
Nagyon sok esetben az erdő aljnö-
vényzete nincs gondozva, az avar akár 
20-30 centi is lehet, itt nem mindig 
látható felszíni égés, az oltást követően 
az aljnövényzet tovább éghet. Másnap 
a forróságnak és a szélnek köszönhe-
tően pedig könnyen visszagyulladhat, 
ezt ellenőrizni kell, emiatt tarthatnak 
több napig ezek a tüzek. Ez az eset ki-
emelt 5-ös fokozatot kapott, több egy-
ség oltotta, a mi parancsnokságunk is 
készültségben volt, hogy szükség ese-
tén azonnal mozgósíthatók legyünk. 
Az erdőtűz július 21-én, csütörtökön 
keletkezett, és 26-án fejezték be az ol-
tási munkálatokat. Ebben az esetben is 
a lehető legmegfelelőbb módon jártak 
el a szakemberek. 

 ▶ Mivel tudjuk segíteni a tűzoltóság 
munkáját? 
– A tűzeset fajtájától is függ, hogy 
hogyan tudja segíteni a lakosság a 
munkánkat. Példának okáért avar-
égés esetén, ha az útra fújja a füstöt a 
szél, akkor lehetőség szerint a füstbe 
ne hajtson bele a lakosság, ugyanis 
ezzel a tettel veszélyezteti a saját életét 
is, az autóban ülők mentése pedig to-
vább nehezíti a tűzeset megfékezését. 
Egy lakóházban keletkezett tüzet az 
észlelést követően minél hamarabb 
jelezzék a tűzoltóságnak. A lakosság 
tájékoztatással is tud segíteni a lakó-
tüzek esetén, információt tud adni 
arról, hogy van-e veszélyes anyag az 
épületben, mint például gázpalack, 
vagy van-e még valaki az épületben. 
Itt kell megjegyeznem, hogy az elsőd-
leges feladatunk egy tűzesettel kap-
csolatban az alapos felderítés, majd a 

további balesetmegelőzés: a közművek 
kikapcsolása, mint a villany és a gáz. 
A lakosság ebben is segítségre lehet, 
ha előre megnézik, hogy hol lehet 
áramtalanítani az épületet és elzárni 
a gázt. A tűzoltásba viszont fokozottan 
kérjük, hogy ne avatkozzanak be és 
ne akadályozzák a munkánkat azzal, 
hogy minél közelebbről figyelik az 
oltási munkálatokat. 

 ▶ Az elmúlt év statisztikájához képest 
milyen gyakoriságúak idén a riasztások 
a városban és a környékben?
– Szerencsére mostanában sokkal 
kevesebb baleset és tűzeset van a 
környékben, és az is jóval kevesebb, 
amelyhez riasztást kapunk mi is. 
Lehetséges, hogy az emberek job-
ban figyelnek, felelősségteljesebbek. 
Viszont a tavalyi évben összesen 85 
esethez kaptunk riasztást, jelenleg 
79-nél járunk, így az év végére vala-
melyest növekedhet a statisztika. Je-
lenleg gyakoribbak a 2-3-as fokozatú 
kiemelt tűzesetek, amelyek nagyrészt 
a szárazságnak köszönhetőek.

 ▶ Milyen intézkedések érintik jelenleg 
a parancsnokságot? 
– Jelenleg tűzgyújtási tilalom van 
érvényben az egész országban, erre 
igyekszünk felhívni a lakosság figyel-
mét. A magas hőmérséklet miatt az 
autóban jelenleg több palack hűtött 
ásványvizet tárolunk, hiszen a forró-
ságban az öltözet miatt még gyorsab-
ban kimelegszik a szervezetünk. 

 ▶ Mit tehetünk a tűzesetek megelőzése 
érdekében? 
– Természetesen a megelőzés a legfon-
tosabb lakossági feladat. Az odafigye-
lés, a szakszerű tárolás, áramtalanítás, 
de hosszan sorolhatnám a saját ingat-
lanjainkban, otthonainkban ránk 
háruló feladatot. A szabadban pedig 
szintén a felelősségteljes magatartás, 
figyelem. Nem is gondoljuk, hogy egy 
eldobott cigarettacsikk is végzetes 
hiba főként ilyen szárazságban. Ko-
molyan kell venni a tűzgyújtási tilal-

mat, ami jelenleg is tart, de ha éppen 
nincs tilalom, akkor is felelősen kell 
gondoznunk még egy kerti sütögetés 
alkalmával is a tüzet, majd meggyő-
ződni arról, hogy egyetlen parázs sem 
marad utánunk.

 ▶ Hogyan áll most a tűzoltóság felsze-
reltsége? 
– A parancsnokságunk jól felszerelt, 
a törvényileg előírt eszközökön felül 
több eszköz segíti a tűzeseteknél, bal-
eseteknél a beavatkozást. Rendelke-
zünk olyan eszközzel is, mellyel nem 
minden tűzoltóság rendelkezik, ilyen 
például az elektromos feszítővágó 
berendezés, melyet autóbaleseteknél 
vagy műszaki mentéseknél haszná-
lunk. A technikai állományunk tehát 
átlagon felüli, nagy problémát jelent 
azonban jelenleg a létszámhiány.

 ▶ Milyen kritériumok kellenek a je-
lentkezéshez? 
– Egészségügyileg, fizikailag ráter-
mett, műszaki, gyakorlati beállított-
ságú emberekre van szükségünk, akik 
jól reagálnak minden egyedi esetben. 
A mi munkánkban pillanatok alatt 
kell megoldást találni minden műsza-
ki problémára úgy, hogy közben senki 
ne kerüljön veszélybe. A beállítottság 
mellett a Katasztrófavédelmi Oktatási 
Központban egy 4,5 hónapos tűzoltó 
képzést is el kell végeznie a jelent-
kezőnek, akkor tudjuk főállásban 
alkalmazni. Két főre van szükségünk 
ahhoz, hogy a szolgálatok és a szabad-
ságolások megfelelően működjenek.

 ▶ Jelenleg hogyan oldjátok meg a szol-
gálatokat?
– Jelenleg három fő hivatásos tűzoltó 
jár át Kiskunhalasról a szabad nap-
jaikon, ők többnyire tűzoltásvezető, 
illetve rajparancsnoki feladatokat 
látnak el. Az ügyeletes munkarend-
hez viszont nem tudnak csatlakozni. 
A célunk, hogy az állományunkat 
helyi tűzoltókkal töltsük fel, szükség 
esetén a jelentkezőket beiskolázzuk. 

Horváth Dóra

LÁNGLOVAGOK AJÁNLÓ

A gazdakör új elnöke a fiatalokra is számít Szüreti 
ellenőrzésekRITTER IMRE FOLYTATJA HASKÓ LÁSZLÓ MUNKÁJÁT

Tűzoltóink folyamatos készenlétben állnak
HATÉKONY A VADKERTI EGYSÉG, VÁRJÁK A JELENTKEZŐKET SORAIKBA 

Idén, a szüret idején a megszokott 
ellenőrzésén kívül külön ellenőrzik 
az alacsony alkoholtartalmú borok 
előállítóit a Nemzeti Adó- és Vámhi-
vatal munkatársai.
 
Az ellenőrzések célja, hogy a szüretelt 
szőlő tényleges és a felvásárlónak az 
átadáskor feljegyzett cukortartalma 
között ne legyen eltérés, illetve a fel-
vásárlási okiratokon, bizonylatokon 
az átvételkor mért mustfok kerüljön 
rögzítésre.

Cél a szőlőtermesztők érdekeinek 
védelme – írja Dr. Feldman Zsolt, 
mezőgazdaságért és vidékfejlesztésért 
felelős államtitkár közösségi oldalán. 
Az idén új elemmel bővül a négy 
éve megkezdett szüreti ellenőrzési 
program. A hatóságok 2022-ben a 
szüret idején a szőlőültetvények és a 
szőlőt feldolgozó borászati üzemek 
megszokott ellenőrzésén kívül külön 
ellenőrzik az alacsony alkoholtartal-
mú borok előállítóit. Az összehangolt 
ellenőrzések legfontosabb célja a 
szőlőtermesztők érdekeinek védelme.

Korábban több bejelentés érkezett a 
Hegyközségek Nemzeti Tanácsához 
(HNT) és az Agrárminisztériumhoz 
arról, hogy a szüretelt szőlő tényleges 
és a felvásárlónak az átadáskor fel-
jegyzett cukortartalma között eltérés 
lehet, illetve a felvásárlási okiratokon, 
bizonylatokon sem az átvételkor mért 
mustfokot, hanem annál kisebb érté-
ket rögzítettek. Ez hátrányosan érinti 
az ágazat jogszabálykövető szereplőit, 
hiszen e gyakorlat a borkészítéskor is 
visszaélésekre adhat alkalmat. En-
nek megelőzése érdekében 2019-ben 
közös szüreti ellenőrzési programot 
indított a HNT és a Nemzeti Élelmi-
szerlánc-biztonsági Hivatal (NÉBIH). 
Ezen ellenőrzések eredményesnek 
bizonyultak, ugyanis a hatóságok azt 
tapasztalták, hogy hatásukra a szüreti 
dokumentumokban feltüntetett érté-
kek megfeleltek a valóságnak.

Az idei évben az Agrárminisztérium 
már bevált ellenőrzési gyakorlaton 
felül kiemelt szerepet szán az alacsony 
alkoholtartalmú borokat készítő bo-
rászatok ellenőrzésének, a szőlő- és 
borágazat védelme érdekében

Forrás: https://kormany.hu/ 

Ritter Imre a Soltvadkerti Gaz-
dakör elnöke, aki Haskó Lászlót 
váltotta pozíciójában. A méhé-
szettel is foglalkozó gazdaem-
ber több mint két évtizeden át 
képviselte a soltvadkerti gaz-
dák érdekeit, kiváló kapcsolatot 
épített ki a szomszédos gazda-
körökkel, a megyei és az orszá-
gos vezetőséggel. Tavaly lejárt  
a vezetőség mandátuma, ahol 
jelezte, hogy  átadná a stafétát, 
és felkérték Ritter Imrét, hogy 
vállalja el az elnökséget, mivel 
emberileg, szakmailag is a leg-
alkalmasabb vezetőt látták sze-
mélyében. 

– Gondolkodtam rövid ideig, hiszen 
a vadkerti gazdakör nagy múlttal, 
komoly szakmai munkával rendel-
kezik, de miután eddig is igyekeztem 
kivenni a részem a feladatokból, végül 
igent mondtam, szeretném kipróbálni 
magam egy közösség élén is – meséli 
Imre. – Mindenekelőtt ezúton is 
köszönöm Haskó László, illetve a 
vezetőség, Lehoczki Ferenc és Lantos 
Szabolcs eddigi munkáját. Igyekszem 
méltó utódként tovább folytatni a gaz-
dakör vezetését. 

 ▶ Milyen alapokkal vágtál a feladat-
ba? 
– Gazdálkodó családban nevelkedtem, 
számomra természetes a földművelés, 
sőt a gyerekeimet is arra igyekszem 
tanítani, hogy tanuljanak meg több 
lábon állni. Mi húsz hektáron gaz-
dálkodunk, elsősorban gyümölcs-
termesztéssel: alma-, őszibarack-, 
szilvatermesztéssel foglalkozunk. Így 
éri meg, a kis gazdaságok sajnos ma 
már nem életképesek, hiszen nagyon 
sok a járulékos költség, a gépesítés. 
Ami nagy hiányterület, az a munka-
erő, hiszen ebben a művelési ágban 
sokkal több kézi erőre van vagy lenne 
szükség. 

 ▶ Bizonyára nem maradsz magadra a 
vezetői munkában. 

– Ez nem egyemberes feladat. Köhler 
János, akivel a német nemzetiségi 
önkormányzatban is dolgozunk, a 
pénzügyi részét viszi a szervezetnek, 
valamint Lantos Szabolcs maradt 
vezetőségi tagként és természetesen 
a korábbi vezetésre is számíthatok, 
mint ahogyan a tagságra is. Ez egy 
összefogáson alapuló érdekközösség, 
mindenkinek számít a véleménye, 
a javaslata, a tanácsa.  Nagyon jó a 
kapcsolatunk a megyei vezetőséggel, 
az agrárkamarával, ahol az etikai 
bizottságnak is tagja vagyok Haskó 
Lászlóval együtt. Számíthatunk Font 
Sándor országgyűlési képviselőnk 
támogatására is, aki első kézből ad 
tájékoztatást, vitathatatlan érdemei 
vannak eddig is a gazdák érdekében 
végzett munkája által. 

 ▶ Vannak azért új tervek, elképzelések?
– Természetesen szeretnék elsősor-
ban fiatalítani, amire jók az esélyek. 
A 30-as-40-es korosztályt célozzuk 
meg. Szeretnék több szakmai rendez-
vényt, ami segíti a gazdák minden-
napjait. Bármennyire is kézenfekvő a 
feladat, nekünk is haladni kell korunk 
technikai fejlődésével, az új techno-
lógiákat meg kell ismernünk, mint 
ahogyan a növényvédelem területén is 
rengeteg a változás, de a gyakorlati jel-
legű feladatok módszertana is változik, 
mint a metszés például. Említhetném 
a drónos permetezés egyre nagyobb 
térhódítását, ami szintén nagyon 
újkeletű gyakorlat.  A jogszabályi kör-
nyezet pedig szinte napról napra új ki-
hívások elé állítja a gazdatársadalmat. 
Tehát minden területen igyekszünk 
segítséget nyújtani. A téli gazdaesték 
programsorozat már bevált esemény, 
azt mindenképpen folytatjuk. Mi 
magunk is részt veszünk a különféle 
szakmai rendezvényeken, agroexpón, 
gyümölcstermesztéssel kapcsolatos 

fajtabemutatón, vagy az új szőlőfajták 
megismerését célzó fórumokon. 

 ▶ Ha már szőlőtermesztés, milyen a 
termelési kedv napjainkban?
– Elég vegyes érzelmekkel telített, hi-
szen még mindig az alacsony felvásár-
lási árak jelentik a legnagyobb gondot, 
és ez nem igazán jelent motivációt.  
Az unió zöldpolitikája, a növényvédel-
mi hatóanyagok kivonása is probléma, 
hiszen nincs hatékony helyettesítő 
szer, és ahogy már említettem, a mun-
kaerőhiány is súlyosbítja a helyzetet. 
Az idei évet nagyon nehezíti az aszály. 
Eddig 150 mm csapadék hullott, ép-
pen a duplájának kellett volna. 
Ennek ellenére a jelenlegi gazdasági 
helyzet egyre inkább a termelés, a 
gazdálkodás irányába mutat. Opti-
mista vagyok, úgy gondolom, hogy 
a jelenlegi közel negyvenfős tagság 
folyamatosan bővül majd. Még min-
dig mi vagyunk az ország legnagyobb 
hegyközsége: jelenleg 2700 hektár 
szőlőt és 370 hektár gyümölcsöst – 
aminek nagy része bodza – tartunk 
nyilván. 

 ▶ Szó volt már a közösség fontosságá-
ról, a gazdakör megmutatta erejét az 
idei Gasztro napon is. 
– Nagyon büszke voltam a csapatra. 
Ifj. Molnár Béla ajánlott fel egy birkát, 
amit aztán Schmél Attila főzött meg, 
Sörfőző József pedig palacsintát sütött 
a gazdakör tagjainak. Ezúton is köszö-
nöm áldozatvállalásukat és mindenki 
segítségét, részvételét, azt hiszem, 
tényleg megmutatkozott az összefogás, 
az egység fontossága.A Soltvadkerti 
Gazdakörnek jó híre van, azt hiszem 
ez nem véletlen. Igyekszem vigyázni 
erre és mindent megteszek, hogy egy 
jól működő, a gazdákat segítő, de bará-
ti társaságként is kiválóan funkcionáló 
csapat legyünk.

-séva-
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Vonások és fogásokNyelvtanítás 
a digitális korban AZ ÍRÁS ÉS FOGALMAZÁS JELENTŐSÉGE

Miért érdemes olvasni?
HASZNÁLJUK KI A NYÁR HÁTRALÉVŐ RÉSZÉT! 

A 21. századi nyelvtanítás egy gyor-
san változó és megújuló folyamat. 
A technikai vívmányok és az inter-
net nap mint nap új lehetőségeket és 
eszközöket kínálnak a nyelvtanulók 
számára. Egy nyelvtanár számára 
elengedhetetlen, hogy képezze magát 
ezen a téren is: fontos, hogy ismerjük 
és megtanuljuk használni a legjobb 
alkalmazásokat, internetes felületeket 
és digitális eszközöket, amelyek segí-
tenek bennünket a munkánk során. 
Ha idegennyelv-tanulásról van szó, 
mindannyian tudjuk, hogy legjobb 
módja a gyakorlásnak, ha elutazunk 
egy másik országba és ott a gyakor-
latban próbáljuk ki nyelvtudásunkat. 
A tanulás nemcsak az osztályte-
remben történhet. Az elmúlt három 
tanév bebizonyította annak szükség-
szerűségét, hogy új digitális tanítási 
módszereket fedezzünk fel. Hogyan 
lehet megtalálni tanulóink számára a 
legjobb internetes felületeket, amelyek 
nemcsak hasznosak, de szórakoztató-
ak és egyben motiválóak is? 
Erre a kérdésre keresve a választ 
vettem részt az Erasmus + pályázat 
keretében az idén júniusban egy egy-
hetes továbbképzésen Bolognában, 
Olaszországban. A „Nyelvtanítás a di-
gitális korban: a legjobb alkalmazások, 
internetes felületek és IKT megoldások 
a nyelvtanulásban” című tanfolyamon 
szinte egész Európa képviseltette ma-
gát. Úgy érzem, a Németországból, 
Görögországból, Spanyolországból, 
Portugáliából, Romániából származó 
kollégáimmal együtt számos olyan 
technikát sajátítottunk el, amelyek 
hasznosak a munkánk során. A talál-
kozás más országbeli nyelvtanárokkal 
lehetővé tette azt is számomra, hogy 

alaposabban megismerjek több euró-
pai nevelési módszertant, illetve ez a 
hét remek lehetőség volt arra, hogy ki-
cseréljük egymással jó gyakorlatainkat 
és tapasztalatainkat. Digitális tudá-
sunk nagyban bővült, új ismeretekre 
tettünk szert, amelyek elengedhetetle-
nek ebben az újfajta kihívásokkal küz-
dő tanítási és tanulási környezetben. 
A képzés során betekintést kaptunk a 
nyelvtanításra leginkább alkalmas új 
appokba és internetes felületekbe.
Megtanultuk többek között, hogyan 
lehet létrehozni interaktív nyelvi 
kérdéssorokat webes alkalmazások 
segítségével, hogyan lehet elma-
gyarázni az új nyelvtani anyagokat 
lenyűgöző számítógépes bemutatók 
segítségével, hogyan lehet nyomon 
követni és támogatni a tanulók egyéni 
fejlődését internetes felületek segítsé-
gével. Digitális kártyák segítségével 
a szókincs és a nyelvtani ismeretek 
is könnyebben ismételhetőek és fej-
leszthetőek. Számomra a tanfolyam 
legizgalmasabb része a fényképek és 
videók szerkesztése, illetve egy saját 
digitális menekülőszoba létrehozása 
volt. A Bolognában töltött hét során 
mindent a gyakorlatban próbáltunk 
ki a laptopunkon. A saját bőrünkön 
tapasztaltuk meg azokat az izgalmakat 
és kihívásokat, amelyeket reményeink 
szerint az általunk tanított gyerekek is 
át fognak élni szeptembertől. A nyelv-
tanulás rengeteg erőfeszítéssel jár, de 
a megfelelő eszközök és technológiák 
alkalmazásával az osztályteremben 
növelhetjük a tanulók kreativitását, 
hatékonyságát és elkötelezettségét az 
idegennyelv-tanulás során.

Hegyi Gabriella

Az Erasmus+ tanárképzés keretében 
vehettem részt egy hetes továbbkép-
zésen a horvátországi Rovinjban. 
A képzés témája az írás és fogalmazás 
tanításának jelentősége az anyanyelvi 
oktatásban.
A magyar nyelv és irodalom tantárgy 
az alsó tagozaton, az alapfokú képzés 
első nevelési-oktatási szakaszában 
komplex egységet alkot. Az olvasás és 
írás jelrendszerének tanítása párhu-
zamosan folyik a többi nyelvi készség 
és képesség, a szóbeli és írásbeli nyelv-
használati területek (beszéd, olvasás, 
hallott és olvasott szöveg értése, írás, 
helyesírás, szóbeli és írásbeli szövegal-
kotás) folyamatos fejlesztésével. A tan-
folyam ezen területek közül a kevésbé 
népszerű, gyakran kitartó és nagy 
erőfeszítéseket igénylő írás, helyesírás, 
szó- és írásbeli szövegalkotás terüle-
tek tanítását helyezte a középpontba. 
A 23 fős csoport, 6-10 éves gyermekek 
tevékenységgel és játékkal támogatott 
anyanyelvi neveléséhez kapott elméleti 
és gyakorlati képzést. Gyakoroltuk 
különböző szövegek építkezését, 
megalkotásuk és megjelenítésük 
módját. Feladatokkal, feladatsorokkal 
ismerkedtünk, melyeket közvetlenül 
vagy alkotó módon továbbgondolva 
felhasználhatunk saját munkánkban. 

Képességfejlesztő tevékenységeket, 
játékokat ismerhettünk meg és pró-
báltunk ki, amelyekkel biztosítható a 
tanítás során a gyermeki kifejező kedv 
felkeltése és fenntartása. A megszer-
zett tudást szeptembertől szeretném 
kollégáimmal és tanítványaimmal is 
megismertetni. 
A nemzetközi környezetben igen hasz-
nos volt a különböző intézményekből 
érkező pedagógusokkal kicserélni a 
jógyakorlatokat, megvitatni a tanítás 
során felmerülő nehézségeket és új 
kapcsolatokat kiépíteni.
A tanulás mellett a szabadidőben felfe-
deztük Horváthország gyöngyszemeit, 
Rovinj és Pula festői városait is. Szer-
vezett hajókiránduláson elhajóztunk a 
Lim fjordhoz, illetve megtekintettük 
Vrsar mediterrán városát is. 

Dely Zsuzsanna

Vakáció idején vannak családok, ahol nap mint nap elhangzik a gye-
rek szájából, hogy: – Unatkozom! Mit csináljak? Az unaloműzésnek, 
a szabadidő hasznos eltöltésének több formája létezik, melyek közül 
nagyon sok hasznos, építő jellegű: ház körüli munka, kisállat gondo-
zása, játék a szabadban, hogy csak néhányat említsünk. A szabadidő 
hasznos eltöltésének egyik formája az olvasás. 

Az olvasás elfogadóbbá, nyitottabbá tesz, 
ösztönzi a kreativitást. A szereplőkkel 
való azonosulás, beleélő képesség min-
tákat ad az életben való boldoguláshoz, 
fejleszti az empátiát, stresszoldó hatású.  
Olvasás közben az ember belső képeket 
készít, ezek a képek segítik feldolgozni, a 
vágyat, dühöt, feszültséget. A saját tem-
pójú, ráérős olvasás közben a képzelet 
által létrehozott szereplők, események 
kimunkáltak, s mindig csak annyira 
félelmetesek, ijesztőek, amilyennek 
látni akarjuk. (Ezzel szemben az összes 
készen kapott kép, amit nem magunk 
alakítunk (a tévében, telefonon, számító-
gépen látjuk) rombolóan hathat, félelmet 
kelthet. A szépirodalom olvasása segíti a 
relaxációt, jobban alszik az olvasó em-
ber. Segít megőrizni a szellemi frisses-
séget, az agy ugyanúgy működik, mint 
bármely más izom, vagyis megfelelő 
gyakorlatokkal aktívan és egészségesen 
tartható. (Ilyen módszer az olvasáson 
kívül a sakkozás, keresztrejtvények és 
a társasjátékozás is.) Az olvasó ember 
memóriája jobb, szókincse gazdagabb. 
A családnak az olvasóvá nevelésben 
meghatározó szerepe van. Az iskola 
is csak az otthonról hozott alapra tud 
építeni. Nem tud eredményes nevelő-
munkát végezni a család aktív közre-
működése nélkül. 

Az olvasóvá válás nem az iskolában 
kezdődik, de még csak nem is az óvodá-
ban, hanem a születés utáni (előtti?) első 
dallal, versikékkel, mondókákkal. Mivel 
a kisgyermek mindenben utánozza a 
szüleit, nem mindegy, lát-e maga körül 
olvasó felnőtteket, a családban milyen 

írás-olvasási tevékenységek vannak je-
len, becsülik-e otthon a könyvet. 
Fontos tudni, hogy mely életkorban mi-
lyen témájú könyvek ajánlottak. Ehhez 
ad segítséget az olvasovanevels.gportal.
hu oldal. 
Az alsó tagozat első osztályában megta-
nítjuk a betűket a gyerekeknek. Ezután 
az olvasás tudományát gyakoroljuk, 
fejlesztjük, csiszoljuk, tökéletesítjük. 
Ennek a folyamatnak része az a törek-
vés, hogy tanulóink eljussanak arra a 
szintre, ahol az olvasás öröm és nem 
kötelességből végzett tevékenység. 
Az olvasóvá nevelést fontos feladatunk-
nak tartjuk iskolánkban! 
Az olvasás megszerettetésének alapja a jó 
könyv, mely képi világában, témájában, 
szövegszerkesztésében pozitívan hat a 
gyerekre, ami motiválja őt az olvasásra. 
Olyan témát válasszunk, ami felkelti az 
érdeklődésüket, életkoruknak megfele-
lően bővíti ismereteiket. Könnyen olvas-
ható legyen a gyermek számára, a betű-
méret, az olvasandó szöveg ne haladja 
meg olvasási képességeit. Az esztétikus, 
megfelelő mennyiségű illusztráció segíti 
a megértést, a motivációt.  Nemcsak nyá-
ron biztatjuk tanítványainkat olvasásra, 
hanem szorgalmi időben is.
A 2021/22-es tanévben meghirdettünk 
iskolánkban egy olvasóversenyt, bene-

veztünk a Bács-Kiskun Megyei Katona 
József Könyvtár által szervezett Kölyök-
olvasó versenyre is. Ezekről szólnak az 
alábbi írásaink.

ISKOLAI OLVASÓVERSENY
Feltétel volt, hogy az osztály minden 

tanulójának legalább egy könyvet el 
kellett olvasnia, amit önmaga válasz-
tott. A könyv elolvasásáról szóbeli vagy 
írásbeli élménybeszámolót tartott, hisz 
az olvasás iránti vágy felkeltésének és 
fenntartásának jó módja, ha az olvasni 
tudó gyerekek mesélhetnek olvasmány-
élményeikről, készíthettek olvasódobozt 
is, melybe olyan tárgyakat, rajzokat 
tettek, mely eszükbe juttatja az adott 
meseregényt, gyermekregényt.
A 2. évfolyamosoknak összesen 50, 
a 3. évfolyamon 75, a 4. osztályosoknak 
pedig 100 könyvet kellett elolvasni szept-
embertől májusig.
Ebben a tanévben ezeket a feltételeket 
négy osztály teljesítette: 3.a osztály (Fe-
jesné Császár Éva), 3.c osztály (Kárász-
né Németh Anita), 3.d osztály (Hollós 
Ágnes), 4.a osztály (Sörfőzőné Haskó 
Ildikó) Jutalmul egy kirándulást nyertek 
Kiskőrösre, ahol ellátogattak az Úttörté-
neti Múzeumba, a Szlovák Tájházba és 
a Városi Könyvtárral ismerkedtek meg. 
A kirándulás teljes költségét iskolánk 
vállalta fel. 

KÖLYÖKOLVASÓ VERSENY
„Olvass sokat, mert az jó, legyél kölyök-
olvasó!” (gyerekszáj).
Azok a gyerekek, akik beneveztek ebbe 
az országos olvasóversenybe, értik és al-
kalmazzák azt, amit ez a kis vers mond. 
Szeretnek olvasni! Az olvasás számukra 
nem kötelesség, hanem szórakoztató 
szabadidős tevékenység. Iskolánkban 
a harmadik évfolyam tanulói között 
népszerű ez a verseny, 22 diák nevezett, 
kettő- és négyfős csapatokban. Mi, 
tanítók azt szeretnénk, ha negyedik 
osztály végére minden tanuló eljutna az 
örömmel végzett olvasás szintjére. 
1. Író-olvasó találkozó és könyvtári 
nyeremény iskolánkban
A vadkerti kölyökolvasós tanulók a ver-
seny feladatait mindhárom fordulóban 
igényesen, pontosan teljesítették, ezért 

jutalmul osztályuknak nyertek egy író-
olvasó találkozót, ami még tavasszal 
zajlott le iskolánk könyvtárában. 
Vig Balázs író két könyvét ismertette 
meg interaktív foglalkozás keretében a 
gyerekekkel: Három bajusz gazdát keres 
és a Puszirablók című kötetét. A találko-
zó végére autogrammal és sok élménnyel 
gazdagodtak a 3. évfolyam tanulói. 
A nyereményhez még 20 db Vig Balázs 
által írt könyv is tartozik, ami iskolánk 
könyvtárának választékát színesíti. 
2. Dorogi jutalomút
Az idei versenyző diákok közül isko-
lánkat öten képviselték Dorogon, egy 
kölyökolvasós napon. Ez a nap sok meg-
lepetést, élményt tartogatott számunkra.
Készíthettek Paulovkin Boglárka il-
lusztrátor útmutatásai alapján egy kis 
könyvet, amit bemutathattak társaik-
nak. Megismerkedtek Mészöly Ágnes 
íróval, aki beszélgetés és felolvasás után 
dedikálta Slutty az űrből című könyvét 
a gyerekeknek. 
3. Díjátadó ünnepség – Kecskemét
Az ország minden részéről érkeztek 
olvasni szerető gyerekek a megyei 
könyvtár dísztermébe. Először író-ol-
vasó találkozón vettünk részt Mészöly 
Ágnes kortárs írónővel, majd kézműves 
foglalkozás következett, végül a díjátadó 
ünnepségre került sor, ahol a győztes 
versenyzők értékes könyvcsomagot 
kaptak. 
Díjazottak: Fejes Lara, Ódor Abigél, 
Gálos Réka, Szabó Bernadett, Lengyel 
Zita, Molnár Béla, Molnár Lili, Mol-
nár Nóra (3.a) Baumgartner Zsolt (3.b) 
Fejes Patrik, Fejes Petra, Hirsch Fanni, 
Nagy Zsófia, Sámel Dorina, Schäffer 
Marcell András, Ürmösi Ádám (3.c) 
Fogl Fanni, Klestenitz Lola, Lantos Esz-
ter, Meggyesi Boglárka, Sinkár Amira, 
Weppert Ábel (3.d)

Hollós Ágnes,
Kárászné Németh Anita,

Fejesné Császár Éva 

Pontosan egy évtizede 
annak, hogy az evangéli-
kus egyház fenntartási 
hatáskörébe került a 
Kossuth Lajos Általá-
nos Iskola. Bizonyára 
sokan emlékeznek még 
az akkori félelmekre, 
a fenntartásokra, az idő 
azonban igazolta, hogy minden 
tekintetben jó döntés volt az iskola 
átadása-átvétele. Az eltelt évtized ren-
geteg változást hozott az intézmény 
életébe, sok diák repült ki a keresztény 
értékeken alapuló oktatási miliőből. A 
tíz éves jubileum különleges esemény-
sorozat apropója is lesz szeptembertől, 
melybe a Vadkerti Újság is bekapcsoló-
dik. Minden hónapban régi emlékeket, 
programokat, eseményeket idézünk 
fel, megszólalnak egykori pedagógu-
sok, volt diákok. Az összeállításunk 
részét képezi majd egy verseny is tíz 

hónapon át. A fotósarokban 
minden alkalommal lesz 

egy régi fénykép, amit, 
aki felismer, jutalomban 
részesül. A részleteket a 
verseny indulásakor 

ismertetjük. Addig is azt 
kérjük, hogy akinek van 

az iskola elmúlt tíz évéről 
bármilyen felvétele, fotója, doku-

mentációja, tárgyi emléke, keresse 
meg Nagy Melinda tanárnőt, aki a 
program koordinátora és a jubileumi 
oldal felelőse is. Facebook oldalán vagy 
telefonon is elérhető a 06 20 367 1388-
as számon. Természetesen magam is 
készséggel várom a jelentkezésüket, 
akár a közösségi oldalon akár 06 20 
962 7101-es telefonon. Ne késleked-
jenek, máris elő a gyűjteménnyel, és 
legyenek Önök is részesei a visszaem-
lékezésnek, a jubileumnak!  

Supka Éva  

Tíz éve evangélikus
az iskola
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A Máltai Szeretetszolgálat Solt-
vadkerti Csoportja idén nyáron is 
kitett magáért a hátrányos helyzetű 
gyermekek táboroztatását illetően is. 
Megszokhattuk már a Móczáré Zsik-
la Márti által vezetett csapattól, hogy 
óriási odaadással, lelkesedéssel és ön-
zetlenül végzik áldásos munkájukat. 
Ha segítségre van szükség, az elsők 
között vannak mindenkor. A korábbi 

évek sikeres táborait folytatva most is 
rengeteg élmény, különleges program 
várta a lurkókat. Volt ugrálóvár és 
zene minden mennyiségben, sport 
délelőtt Szarka Jutkával, traktorozás 
Zsikla Tamással, de kirándultak 
a Magyarkertbe Jakabszállásra, 
fagyiztak a helyi cukrászdában, 
játékos vetélkedőket szerveztek és 
természetesen a hitéleti programok 

sem maradtak el. Jeney Gábor atya 
gondoskodott arról, hogy Isten háza 
ne csak fizikailag, de lélekben is kö-
zel kerüljön a gyerekekhez. A tábor 
csúcspontja volt a családokkal közös 
vacsora, mely méltó és megható zárá-
sa volt a hétnek. A gyerekek tánccal 
lepték meg szüleiket, a máltai tagok 
pedig humoros jelenettel készültek. 
A gyerekek Mosolytábornak nevezték 
el az együtt töltött napokat, és ez a 
legszebb minősítés!

Tanárképzésen a reneszánsz bölcsőjében
FIRENZÉBEN KÉPEZTÉK MAGUKAT PEDAGÓGUSAINK

Kalandra fel!
IKT ESZKÖZÖK HASZNÁLATA (NEMCSAK) TÖRTÉNELEMÓRÁKON

Aki egy kicsit is ismer, jól tudja, 
minden szakmai kalandra vevő 
vagyok. Szeretem a kihívásokat, az 
újdonságokat. Keresem azokat a le-
hetőségeket, amelyekkel meg tudom 
fogni a gyermekek figyelmét, amivel 
emberközelibbé tudom tenni a múlt 
felidézését. Így aztán nem kellett so-
káig rábeszélni magam egy külföldi 
tanulmányútra, melynek már a meg-
hirdetett címe is motivált: Kalandra 
fel!
A diákok az applikációk világában 
élnek. Történelemoktatói munkám 
során is tapasztalom, hogy a mai ro-
hanó, ingergazdag környezetben nem 
könnyű a tanórákon felkelteni és főleg 
fenntartani a gyerekek érdeklődését 
valamely múltbeli történelmi személy, 
esemény iránt. Ebben a megváltozott 
világban, ahol a gyerekek már ruti-
nosan használják a mobiltelefont, a 
számítógépet, a tabletet, az internetet, 
el kell tudni elhelyezni a történelem 
tantárgy oktatását úgy, hogy az „meg-
feleljen” a mai diák elvárásainak. 
Ennek a kihívásnak tudatában vettem 
részt Horvátországban, Rovinjban 
egy hét napos kurzuson az Erasmus+ 
pályázat támogatásával, ahol magyar 
tanárok osztották meg egymással 
eddigi tapasztalataikat, ismeretüket, 
egy zseniális tréner (Krizsán Pál pilis-
vörösvári középiskolai tanár, oktatási 

szakértő) közreműködésével. Július 
3-tól 9-ig nekem tehát az iskolapad 
váltotta fel a vakációs napágyat, amit 
utólagosan sem bántam meg. Renge-
teg új információt, hasznos tanácsot, 
más iskolákban jól bevált ötletet 
gyűjthettem össze a 15 fős csoport 
tagjaként, amit szeptembertől sze-
retnék a mindennapos munkámba 
még hatékonyabban beépíteni. Azért 
is látok rá lehetőséget, mert iskolánk 
kellőképpen felszerelt IKT (informá-
ciós és kommunikációs technológia) 
eszközök terén.

A tanfolyamnak alapvetően nem az 
volt a célja, hogy újabb és újabb al-
kalmazások használatát tanítsa meg, 
sokkal inkább az, hogyan lehet meg-
keresni, kiválasztani, majd alkalmaz-
ni az óra pedagógiai célkitűzéséhez 
szükséges legalkalmasabb appliká-
ciót. A kurzus további célja volt, egy 
új, minőségileg más oktatási forma 
megismerése, kipróbálása, tesztelése.

A képzésen szerzett ismeretek bir-
tokában a történelemóráinkon ma-
gunk alakíthatjuk ki a számunkra 
és a gyerekek számára legmegfele-
lőbb tanítási – tanulási környezetet. 
A tanultak segítségével, óráikon egyre 
jobban háttérbe szorul az ismeretát-
adó, információközlő szerep, s helyét 
elfoglalja egyfajta facilitátor tevékeny-
ség. A képzés során elsajátítottuk azon 
programok, applikációk, használatát, 
melyek segítségével érdekesebb, lát-
ványosabb, s nem utolsósorban haté-
konyabb lehet a tanulók motiválása, 
az új anyag feldolgozása, gyakorlása, 
a megszerzett ismeretek rendszere-
zése, a számonkérés, az ellenőrzés. 
A motivált, eredményes tanuló pedig a 

befektetett tanári munka megtérülését 
jelenti, legalábbis reméljük.
A mindennapos oktatáson való aktív 
részvétel mellett azért arra is jutott idő, 
hogy Rovinj nevezetességeivel megis-
merkedjünk, kipróbáljuk a horvát 
tenger gasztronómiáját és megmár-
tózzunk az Adriai-tengerben.
Ezúton köszönöm a részvételi lehető-
séget az iskola vezetésének, Szűcsné 
Martin Erikának, az Erasmus + 
koordinátorának a dokumentációk 
elkészítésében nyújtott támogatását 
és nem utolsósorban a családomnak, 
hogy biztosították, hogy nyugodt szív-
vel vághattam bele a távoli szakmai 
kalandba.

Nagy Melinda

KREATÍV MÓDSZERTAN NYELVTANÁROKNAK 

2022 júliusában egyhetes nyelvtaná-
roknak szóló képzésen vettem részt 
Firenzében az Europass Teacher 
Academy szervezésében Erasmus akk-
reditációnak köszönhetően. A „Creative 
Strategies for Language Teachers: Make 
it Easy, Make it Real!” című kurzuson 
kilenc – francia, holland, spanyol, 
szlovén – társammal egy kiváló tréner 
vezetésével sajátítottunk el új módsze-
reket, munkaformákat a XXI. század 
kihívásaihoz.
A kurzust úgy találtam, hogy tudato-
san kerestem folytatást, kibővítést a 
tavaly nyáron Dublinban a kreativitás 
tanításba való integrálásáról szerzett 
ismereteimhez. 

A kifejezetten nyelvta-
nároknak szóló képzés 
tökéletes választás volt 
magas nyelvi szintjével 
és olyan módszerek 
megismerésével, amelyek 
mindennapi munkánkba 
jól beilleszthetők. Ugyan 
megismertünk több 
applikációt, weboldalt, 
alkalmazást, mégsem 

ez állt a központban, hanem a tanulók 
kritikai gondolkodásának fejlesztése, a 
tükrözött tanítás alkalmazása, valamint 
azoknak a módszereknek a korszerűsí-
tése, amiket ugyan jól ismerünk, de az 
eddig alkalmazott módon már nem 
alkalmasak diákjaink fejlesztésére. 
A jól motivált, nyitott csoport a tréner 
által felvetett módszereket, ötleteket 
továbbgondolta, egymást kiegészítve, 
segítve végeztünk mikrotanításokat, 
készítettünk óraterveket. A változatos 
módszerekbe belefért az is, hogy dalokat, 
verseket írtunk, paródiákat készítettünk, 
képi támogatással írtunk vicces történe-
teket, meséket mondtunk: mindezekben 
a diákok aktívan tudnak részt venni.
 

Számtani kódokat hoztunk létre, 
művészeti alkotásokat építettünk be a 
tanórákba. Több olyan információval 
gazdagodtam, amihez a jövőben min-
denképpen keresni szeretnék olyan 
kurzusokat, ahol a tudásom elmélyít-
hetem, az alkalmazási lehetőségeket 
kibővíthetem.
A továbbképzés szakmai hozadéka, 
valamint a nyelvi fejlődés mellett 
mindenképpen ki szeretném emelni 
a kulturális ismereteim fejlesztését is. 
Az, hogy angol idegenvezetéssel ismer-

hettem meg reneszánsz bölcsőjének 
tartott Firenzét, valamint Toszkána: 
Pisa, San Giminiano és Siena szépsé-
geit, nagy hatással volt rám. A tanórák 
után a csoport együtt maradt, közö-
sen látogattunk meg több látnivalót. 
WhatsApp csoportunk ma is aktív, a 
kialakult munkakapcsolat további kö-
zös munkát vetít elő. 
Remélem, megszerzett tudásomat tanít-
ványaim is érdekesnek és hasznosnak 
találják majd. 

Szűcsné Martin Erika

Időutazás egy varázslatos atmoszférában
A táblagépek és okostelefonok hasz-
nálata oktatási eszközként című 
Erasmus+ tanárképzési kurzuson 
vettem részt Firenzében július 11-16. 
között iskolánk nyertes pályázatának 
köszönhetően. 
Igazán különleges élmény volt az év-
százados történelmét és a reneszánsz 
atmoszféráját megőrző Firenzében a 
legmodernebb eszközök oktatási célú 

felhasználásáról tanulni. Mintha egy 
időutazáson lettem volna, amikor az 
ódon épületekből álló utcákon sétálva 
megérkeztem a tanfolyam helyszíné-
re, ahol párszáz évet repülve a XXI. 
századi kihívásokkal foglalkoztunk. 
Valami hasonló történik a történelem-
órákon is, amikor a diákok érdeklődé-
sét szeretném felkelteni egy-egy téma 
iránt. Az általuk kedvelt eszközök és 
alkalmazások használata segíthet 

bennünket abban, hogy 
élményszerű pedagó-

giai folyamatok-
ban legyen 

részük.

A tanfolyam anyagát képezte olyan 
alkalmazások elsajátítása is, amelyek 
az osztálytermi folyamatok mene-
dzselése mellett a vezetői és szakértői 
munkámban is jól használhatóak. 
A trénerünk nagy hangsúlyt fek-
tetett arra, hogy az IKT eszközök 
használata célorientált legyen, ezért 
minden témának az elméleti hátterét 
is bemutatta előadásaiban a legújabb 
szakirodalom alapján. Az elhangzot-
takat megvitattuk, a releváns tapasz-
talatainkat megosztottuk egymással. 
Mindezekről nemzetközi tanulási 
környezetben bővítettem a tudásom, 
lengyel, román, német, szlovák és olasz 
pedagógusokkal együtt. A szervezett 
program keretében részt vehettem egy 
városnéző túrán, ahol a helyszíneken 
tanulmányoztuk a római kori és kö-
zépkori Firenze történelmét, majd 
egy toszkán túrán, amelynek kere-
tében Pisa, San Giminiano és Siena 
nevezetességeit kerestük fel. Az pedig, 
hogy mindez angol nyelven történt, 

nagyszerű alkalmat biztosított idegen 
nyelvi kompetenciáim fejlesztésére.
Mindenkit csak arra tudok biztatni, 
hogy fejlessze az idegen nyelvi tudását, 
hogy hasonló nagyszerű élményekben 
lehessen része az Erasmus+ program 
keretében!

Szabadiné Viszmeg Erzsébet 

Mosolytábort szerveztek a máltaiak
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2022. augusztusSoltvadkerti 
Szüreti Fesztivàl

2022. SZEPTEMBER 16-17-18.
SZEPTEMBER 16. PÉNTEK
18:00 ÜNNEPÉLYES MEGNYITÓ Színházterem
    Műsort ad a Kossuth Lajos Evangélikus Általános Iskola Cantare 
    Gyermekkara, hangszeresei és a Zongora Gyöngyszemek 
     Darányiné Haris Gabriella és Dr Pethő Istvánné dr Fodor Katalin vezetésével

A SZŐLŐTŐ NÉPE - Szemelvények Soltvadkert történetéből c. könyv bemutatója

20:00 REPUBLIC KONCERT Nagyszínpad 
23:00-1:00 DISCO DJ ANDRO Nagyszínpad

SZEPTEMBER 17. SZOMBAT

10:00 KIÁLLÍTÁSOK
10:00 SZŰRŐVIZSGÁLATOK: Vércukorszint mérés, testzsírmérés, véroxigénszint mérés…

10:00 CSALÁDI, BARÁTI HELYTÖRTÉNETI SÉTA ÉS VETÉLKEDŐ, BENNE: 
      NYITOTT TEMPLOMOK NAPJA Gyöngyház Kulturális Központ
10:00-20:00 DR PIANO ÉS A GURULÓ ZONGORA
14:00 SZÜRETI FELVONULÁS INDUL AZ ÖREG-TÓ VENDÉGLŐTŐL
14:00 NÉPI JÁTSZÓTÉR Hősök tere
17:00 AZ ÓVODÁK SZÜRETELŐ PROGRAMJA Hősök tere, Nagy-Pál István Helytörténeti Gyűjtemény

REPUBLIC

PESTY PARTY SHOWBAND

CSÍK ZENEKAR

SZEPTEMBER 17. SZOMBAT

SZABADTÉRI SZÍNPADI PRODUKCIÓK: Hősök tere
14:30 CITERÁS MŰSOR A KÚTÁGAS ’77 EGYESÜLET ELŐADÁSÁBAN 
15:00 SZÜRETI KAVALKÁD ÉS FELVONULÁS A VÁROSKÖZPONTBAN
16:00 MESE MÁTYÁS KIRÁLYRÓL - Zenés mesejáték a Tihanyi 
   Vándorszínpad előadásában (színházterem)

15:30 BITANGOLÓK KLUBKONCERT 
17:00 KAVALKÁD ROCK BAND KONCERT 
18:15 SÁRFEHÉR NÉPTÁNCEGYÜTTES 
     ÉS A TALLÉROS ZENEKAR
20:00 CSÍK ZENEKAR KONCERTJE
23:00 TÁNCPARTI - Pesti Party ShowBand

SZEPTEMBER 18. VASÁRNAP

10:00 VÁROSI ISTENTISZTELET - Hősök tere

TÁMOGATÓK: 
KRÄMER FÜLÖP BORLOVAGREND
EFOP EGYÜTT EGY SZEBB JÖVŐÉRT „SZERETÜNK SOLTVADKERT” 
SOLTVADKERT VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 
OTP SOLTVADKERTI FIÓK
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2022. augusztus VÁLTOZATOS

Kismányok verhetetlen és örökÁllásajánlatok 
a környékben KÖZEL KÉT ÉVTIZEDE VÁRJA A FIATALOKAT

NYÁRIDŐ

Sportos nyári táborozók
SEGÍTSÉG A SZÜLŐKNEK, ÉLMÉNY A GYEREKEKNEK

A Bács-Kiskun Megyei Kormány-
hivatal Kiskőrösi Járási Hivatala 
folyamatosan közzéteszi a térség 
álláslehetőségeit. Lapzártánk idején 
az alábbi aktuális ajánlatokra várnak 
jelentkezőket:
1 fő szociális munkatárs (2312) Kaskantyú
1 fő terápiás munkatárs (2312) Kaskantyú
1 fő ápoló (3311) Kaskantyú
1 fő gyógyszerelő ápoló (3326) Kaskantyú
1 fő szociális segítő (3511) Kaskantyú
1 fő gondozó (3513) Kaskantyú
1 fő takarító (Tesco áruház) (9112) Kiskőrös
1 fő rakodómunkás (9223) Kecel
1 fő gépésztechnikus (3116) Kecel
1 fő minőségbiztosítási ellenőr technikus (3135) Kecel
1 fő lakatos (7321) Kecel
1 fő NC, CNC gépkezelő (7323) Kecel
1 fő fémmegmunkáló berendezés kezelője (3155) Kecel
1 fő angol szakos általános iskolai tanár (2431) Soltvadkert
1 fő készlet- és anyagnyilvántartó (4131) Kecel
1 fő festékszóró, fényező (7327) Kecel
1 fő konyhai kisegítő (9236) Kaskantyú
1 fő takarító és kisegítő (9119) Kecel
1 fő pincemunkás (9310) Kiskőrös
1 fő egyszerű ipari foglalkozás (9310) Kecel
1 fő kereskedelmi ügyintéző (3622) Kecel

Bács-Kiskun Megyei Kormányhivatal
Kiskőrösi Járási Hivatala, Foglalkoztatási Osztály
Tel: 78/795-044, fax: 78/311-181,
e-mail: foglalkoztatas.kiskoros@bacs.gov.hu

Kajszibarack 
a Venyigében

A Venyige 
étterem is csat-
lakozott a „Gyü-
mölcsös éttermi 
napok” országos 
p r o g r a m h o z . 
Július végén a sár-
gabarack kapta a főszerepet országszerte, 
pontosabban negyven település több 
mint félszáz éttermében, cukrászdájá-
ban, ahol kajszis ételeket, finomságokat 
kínáltak a vendégeknek. 
A Venyige étteremben a gyümölcsből 
készült hideg levessel, barackos kacsa és 
sertés főétellel, kajszis desszerttel ked-
veskedtek. Sokan nem is tudjuk, hogy 
a kajszibarack az egyik legtáplálóbb, 
alacsony kalóriatartalmú gyümölcsünk, 
tele A-, C- és E-vitaminnal, de káliumot 
is tartalmaz és kiváló antioxidáns. Vé-
delmet nyújt a szemnek, a bőrnek, remek 
emésztésjavító és jól hidratál. 

Az idei, 19. kismányoki táborban, ami 
július 4-9-ig tartott, 45 táborozó vett 
részt. A mostani konfirmandusok 
közül sokan érdeklődtek a tábor iránt, 
ezért sok volt az új arc. Hétfőn délután 
útnak indultunk Kismányokra ki autó-
val, ki vonattal, de a vacsorát már kö-
zösen fogyasztottuk. A kedd délelőtti 
focimeccset egy zivatar félbeszakítot-
ta, és senki nem úszta meg szárazon. 
Az ebéd utáni csendes pihenőt köve-
tően csapatokra osztva mértük össze 
tudásunkat egy vetélkedő keretein 

belül. A szerdai reggeli után min-
denki összecsomagolta a strandtás-
káját és útnak indultunk Bonyhádra. 
A fürdés, ebéd és a kiélezett strandröpi-
mérkőzések után visszamentünk a 
táborhelyre. Csütörtök délelőtt meg-
rendezésre került a röplabdabajnokság, 
ahol mindenki megmutatta, mit tanult 
a héten. A bajnokságot már szinte ha-
gyománnyá válva a Vezetőség csapata 
nyerte. Még aznap délután az időjárás 
miatt, sokak örömére, egy rövidebb tú-
rán vettünk részt. A péntek délelőttöt 

bibliafocival töltöttük a templomban, 
a délutánt pedig a focipályán töltöttük, 
este összeülve megbeszéltük, ki hogyan 
élte meg a tábort, és lelepleződtek az 
angyalkák. Szombaton a közös reggeli 
után mindenki hazaindult Soltvad-
kertre. A hallottak alapján mindenki 
jól érezte magát, sok új barátság köt-
tetett, reméljük, jövőre látunk sok régi 
és új arcot is a huszadik kismányoki 
táborban. 

Hachbold Fanni,
Szamosi Patrícia

Július 11-15-ig 24 lelkes kis sportoló 
ismerkedett különböző sportágakkal 
nyári napközis táborunkban. A hét 
folyamán megismerkedhettek az atlé-
tikával, asztalitenisszel, kézilabdával 
és a thai boksszal. Hasznos informá-
ciókat kaphattak az Országos Men-
tőszolgálat és a rendőrségi előadások 
alkalmával a sérülések kezeléséről, 
balesetmegelőzésről és a kerékpáros 
közlekedés szabályairól. A hét vége felé 

a kánikula elől a Vadkerti-tó hűs vizé-
ben is fürödhettünk Soltvadkert Város 
Önkormányzatának támogatásával, és 
a nyári finomságok sem maradhattak 
el, hiszen volt hamburger, jégkrém és 
palacsinta is bőven! 
A sportban és élményekben gazdag 
hét végére minden kis táborozó nya-
kában megérdemelten csillogott az 
aranyérem!

Anikó néni és Helga néni

A környék természeti 
szépségeivel ismerkedtek

Idén pár év szünet után ismét táboroz-
tunk a természetet kedvelő alsós, felsős 
gyerekekkel.  Célunk a természettudo-
mányos tantárgyak megismertetése, a 
környezettudatos szemléletmód kiala-
kítása volt. 
Kirándultunk a Kecskeméti Vadas-
kertben, a Vackor Vár Lombkorona- és 
Vadászati tanösvényen túravezető 
segítségével az erdő állat- és növény-
világával ismerkedtünk. Rendőrségi 
szervezésben közlekedési ismeretein-
ket bővíthettük, 
kerékpáros ügyes-
ségi feladatokat 
teljesítettünk. Lát-
ványos, érdekes 
tudományos kí-
sérleteket láttunk 
a Paksi Atomerő-
mű munkatársai-
nak bemutatóján, 
önállóan kémiai 
és fizikai kísérle-
teket végeztünk. 
A Csetényi Él-
ményparkban a 

vízi élőlények világát figyeltük meg, 
vízi bivalyokat láttunk, madárfigyelő 
sétányon jártunk. Szabadtéri fitness 
parkban játszottunk, hintaágy-parkban 
pihentünk. Kutyaiskola bemutatóján e 
kedves állatok ügyességét csodáltuk.
Tartalmas, élményekben gazdag hetet 
töltöttünk együtt, ahol sok játék mellett 
a gyerekek új ismeretekre tettek szert, a 
természet szépségét láthatták.

Helga néni és Heni néni
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12. PÉNTEK  17:00 
13. SZOMBAT  17:00 

Jegyár: 1100Ft 
DC SZUPERÁLLATOK LIGÁJA  
szinkronizált, amerikai animációs kalandfilm, 100 perc, 2022 

12. PÉNTEK  19:00 
13. SZOMBAT  19:00 

Jegyár: 1300Ft 
A HÓNAP DOLGOZÓJA   

szinkronizált, francia vígjáték, 83 perc, 2022 

14. VASÁRNAP 17:00 
26. PÉNTEK  17:00 

Jegyár: 1100Ft 
LEGESLEGJOBB SZÜLINAP  

szinkronizált, német-holland-svéd animációs film, 74 perc, 2022  

14. VASÁRNAP 19:00 
Jegyár: 1300Ft 

CSALÁDBÓL IS MEGÁRT A SOK 2:  
IRÁNY PORTUGÁLIA!  

szinkronizált, francia vígjáték, 2022 

26. PÉNTEK  19:00 
Jegyár: 1300Ft 

EGYÜTT KEZDTÜK  
magyar játékfilm, 100 perc, 2022 

27. SZOMBAT 17:00 
28. VASÁRNAP 17:00 

Jegyár: 1100Ft 

MIA ÉS ÉN: SZINTÓPIA HŐSE  
szinkronizált, német-ausztrál-belga-indiai fantasy, 82 perc, 2022 

27. SZOMBAT 19:00 
28. VASÁRNAP 19:00 

Jegyár: 1300Ft 

SZIA, ÉLETEM!  
magyar vígjáték, 2022 

HIRDETÉS

Függesztett permetező és rugóskapa 
eladó. Tel.: 06-70/946-6454

ELADÓ: 
- Energomat Hajdu mosógép 
- 14 hektoliteres vontatott permetező 
konzollal, 3 hengeres eres szivattyúval 
- 16, 20 és 30 hektoliteres szüretelőkád 
Tel.: 06-70/207-1832

Rugóskapa eladó. Tel.: 06-30/308-5186

Selymesen, a főút mellett 2200 m2-es 
telek eladó. Tel.: 06-20/492-1771

Eltolt szintű 3 szobás családi ház 
melléképületekkel, nagy portával, 
udvarral eladó. Érd.: 06-20/224-4343

ELADÓ: 
- modern stílusú, világos szőnyeg szép, 
megkímélt állapotban 
- kis kerti tóba elektromos vízi szökőkút 
- valódi tiszta bőr western csizma, 
hímzett 
- műanyag ,,kagyló” bébi hordozó, 
huzattal 
- két mély medencés, alu mosogató 
Tel.: 06-20/536-8682

Eladó Soltvadkert Ifjúság utcában 
mindenhez közel (bolt, orvosi rendelő, 
központ) 720 m2-es telken egy 176 m2-es 
2 szintes, 5 szobás, dupla komfortos, 
tégla építésű, jó állapotú, gáz központi 
fűtéses családi ház. (Az épületben kb. 40 
m2-es pince, kazánház, tároló van, mely 
alakítható.) Az udvarban egy jó állapotú 
60 m2-es tégla melléképület (konyha, 
kamra, szoba + szobává alakítható 2 
tároló).  Hátsó udvarban tégla ólak. Fás, 
virágos, rendezett első és hátsó udvar 
(kis kert, gyümölcsfák, néhány tőke 
szőlő). Tel.: 06-20/425-8706

FÖLDTERÜLET ELADÓ: 10,6 ha 
(9,8 ha legelő és szántó, és 0,8 ha szabad 
felhasználású akácerdő) egybefüggő, 
karbantartott, fúrott kúttal rendelkező 
földterület eladó. Az 53-as főútról 
Soltvadkert mellett jól megközelíthető, 
közművek a közelben vannak. 
Érd: 20/500-6610

Ingyenes Anyakönyvi hírek
APRÓ • APRÓ • APRÓ JÚLIUS

Német nyelvű társalgás, szakmai 
szövegek, tolmácsolás, fordítás. 
Tel.: 06 20/9466-727

Fémvázas szőlődaráló 3,5 hektoliteres, 
jó karban lévő prés, szüretes kád 21 és 40 
hektoliteres eladó. Tel.: 20/468-0562

Bekerített kis tanya kevés 
melléképülettel, kocsibeállóval, kis 
erdővel és 8 éve kaszált 7764 m2 legelővel 
a Vadkerti-tó észak-nyugati feléhez közel 
ELADÓ! Tel.: 06-20/536-8682

Kleines Einzelgehöft mit weinges 
Nebenhaus und mit 7764 m2 Weide in 
der Nähe Vadkert-See sind verkaufen! 
Tel.: 06-20/536-8682

ELADÓ: 
- jó állapotú keveset használt ruhaneműk 
olcsón, 48-50-es méret (blúzok, ingek, 
nadrágok, pulóverek, pizsamák, 
ágyneműk, öltönyök) 
- S-es, XS-es és 26-os méretű márkás 
blúzok, farmerek (500-800,- Ft) 
- cipők 36-42 méretig női, férfi (800-
1.000,- Ft) 
- háztartási cikkek: edények, bödön, 
tányérok, poharak (500-1.500,- Ft) 
- bútorok: heverők (10.000,- Ft), fotelek 
(5.000,- Ft), asztalok (5.000,- Ft), szép 
hálószobabútor tükrös szekrénnyel, új 
garnitúra heverő, sublót + szekrénnyel 
(25 cm-es matraccal) 
- konyhai étkezőasztal, székek, sarokpad 
+ százéves hálószobabútor tükrös 
szekrénnyel 
- terménydaráló és mázsa 
- szőnyegek 
- 3 kerekű rokkantmotor (teljesen 
felújított) 170.000,- Ft 
Tel.: 06-20/425-8706

A városhoz közel (a Szabadság utca 
folytatásában) 6684 m2 gyep (legelő) 
eladó. Tel: 06-20/413-1870

Eladó rekamié favázas, két személyes, 
kihúzható ágyneműtartós. Pehelypaplan 
140 cm x 170 cm. Tel.: 06-30/497-6588

Soltvadkerten albérletet keresek. 
Tel.: 06-30/882-8182

HALÁLOZÁSOK:
Aciu Emil  1954
Ivanics Zoltán Béla  1943
Molnár István György  1946
Minda Sándor János  1952
Borbély Sándorné Csillik Zsuzsanna Mária 1955
Kakuk László  1959

SZÜLETÉSEK:
Borsos Dominik a. n.: Nagy Andrea
Balaton Izabella Erika a. n.: Túri Anikó
Csák Miksa a. n.: Galántai Renáta

HÁZASSÁGKÖTÉSEK:
Bisztyó Kitti – Kónya Ákos

AJÁNLÓ

Dugulás-elhárítás 
06 20 917 1403

Banga Sándor
6400 Kiskunhalas

Kossuth Lajos u. 22/B

LED, LCD TV JAVÍTÁS 
1 ÉV GARANCIÁVAL!

Tel.: (H-P 8-18 óráig) 
06 30/626 1021

Komlós Zsolt 
lcd-tv-monitor-szerviz.hu

Programajánló 
• ELSŐSEGÉLYNYÚJTÓ TANFO-
LYAM az elsősegélynyújtás világnapja 
alkalmából 
Támogató: Egészségfejlesztési Iroda 
Kiskőrös. A tanfolyam ingyenes, re-
gisztrációhoz kötött. 
Regisztrálni 06-78/582-585, illetve 06-
70/773-93-35 telefonszámokon, vagy 
a gyongyhazregisztracio@gmail.com 
e-mail címen lehet.
Tervezett időpont: 2022. szeptember 1. 
csütörtök 17:00
• MESEKUCKÓ – KÖNYVBEMU-
TATÓ 
Zuri az állatok, növények, szél és az idő 
őrzője. Kutyifa Anikó kiskőrösi írónő 
Zuri című könyvének bemutatója gye-
rekeknek. 2022. szeptember 09. péntek 
16:30 
• CUKORBETEG KLUB 
Szlávik-Kupán Emese dietetikus elő-
adása. Új tag felvétel.
Támogató: Egészségfejlesztési Iroda 
Kiskőrös
2022. szeptember 15. csütörtök 14.00
Rendszeres összejövetel: Minden hó-
nap első csütörtök 14.00
• MESEKUCKÓ 
Téma: Ősz 
Mesélő: Lantosné dr. Mayer Zsuzsanna
2022. szeptember 23. péntek 16:30 
• ÚJRA NYÜZSGŐK AZ ÚJRA-
HASZNOSÍTÁS JEGYÉBEN 
2022. szeptember 29. csütörtök 16.00
Ha szeretsz kreatív tevékenységekkel 
foglalkozni és tennél a környezettedért 
is, vagy kipróbálnál több kézműves 
technikát, akkor köztünk a helyed.
Gyere, alkossunk együtt és hasznosít-
sunk újra. 
Helyszín: P’21 Ifjúsági ház Petőfi Sán-
dor u. 21.
• KÖNYV- ÉS FILMKLUB 
Faludy Györgyre emlékezünk, szüle-
tésének 112. évfordulója alkalmából.
2022. szeptember 29. csütörtök 17:00
FERMENTÁLJUNK EGYÜTT 
2022. szeptember 30. péntek 16.30 
Szereted a házilag elkészített finom-
ságokat? Készítettél már fermentált 
gyümölcsöket, zöldségeket? Kipró-
bálnál egy-két izgalmas receptet? Ha 
igen, akkor itt a helyed!  

s o lt va d k e r t. h us o lt va d k e r t. h u
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Hozzák el barátaikat is
a szüreti fesztiválra!

Bár impozáns plakát hívja fel a 
figyelmet korábbi oldalainkon a 
szüreti fesztiválra, az alábbi ösz-
szeállításban részletesebben lát-
hatják, mire is lehet számítani a 
szeptemberi rendezvényen. Kö-
vessék a Gyöngyház Kulturális 
Központ híroldalait, facebook ol-
dalát, ahol folyamatos informá-
ciókkal szolgálnak a szervezők. 

Szeptember 16. péntek 
18:00 Ünnepélyes megnyitó (Színház-
terem)
– Műsort ad a Kossuth Lajos Evangé-
likus Általános Iskola Cantare Gyer-
mekkara, hangszeresei és a Zongora 
Gyöngyszemek Darányiné Haris Gab-
riella és dr. Pethő Istvánné dr. Fodor 
Katalin vezetésével
– A Szőlőtő Népe – Szemelvények 
Soltvadkert történetéből című könyv 
bemutatója
– Kiállítás-megnyitók
20:00 Republic nagykoncert (Nagy-
színpad)
23:00-01:00 Disco – Dj Andro (Nagy-
színpad)

Szeptember 17. szombat 
10:00 Civil Korzó - Civil szervezetek 
bemutatkozása
14:00 Szüreti felvonulás indul az Öreg-
tó vendéglőtől 
14:00 Nép játszótér (Hősök tere)
14:30 Citerás műsor a Kútágas ’77 
Egyesület előadásában (szabadtéri 
nagyszínpad)
15:00 Szüreti kavalkád és felvonulás a 
városközpontban 
15:30 Bitangoló klubkoncert (szabadté-
ri nagyszínpad)
16:00 Mese Mátyás királyról – zenés 
mesejáték a Tihanyi Vándorszínpad 
elődásában (Színházterem) 
17:00 Kavalkád Rock Band koncert 
(szabadtéri nagyszínpad)
17:00 Az Óvodák szüretelő programja 
(Hősök tere, Nagy-Pál István Helytör-
téneti Gyűjtemény)
18:15 Sárfehér Néptáncegyüttes és a 
Talléros Zenekar (szabadtéri nagy-
színpad)
20:00 Csík zenekar koncert (szabadtéri 
nagyszínpad)
23:00 Pesti Party Showband - Táncpar-
ti (szabadtéri nagyszínpad)

Szeptember 18. vasárnap
10:00 Városi istentisztelet (Hősök tere)

Kiegészítő programok szeptember 
16-án 17 órától és 17-18-án 10 órától
Borutca, Kirakodóvásár a Hősök terén 
és környékén
Erőss Zsolt hegymászó expedícióiról, a 
Mount Everestről készült fotóinak kiál-
lítása (Gyöngyház Kulturális Központ),
Motormúzeum, Teknyővájó cigányok 
hagyományőrző kiállítás és bemutató 
a Soltvadkerti Roma Nemzetiségi Ön-
kormányzat szervezésében, helytör-
téneti gyűjtemény a Nagy-Pál István 
Helytörténeti gyűjtemény épületében, 
Cukrászmúzeum a Szent-Korona Cuk-
rászdában, Mosolyudvar palacsintával, 
kávéval, kreatív családi programokkal 
az Egyesített Szociális Intézményben. 
Kis vidámpark a Piactéren

Szeptember 17-én:
10:00 Szűrővizsgálatok – vércu-
korszint-mérés, testzsírmérés, 
véroxigénszint-mérés 
10:00 Családi, baráti helytörténeti séta 
és vetélkedő, nyitott templomok napja 
(Bejelentkezés: Gyöngyház Kulturális 
Központ)
10:00-20:00 dr. Piano és a guruló 
zongora

• HELYTÖRTÉNETI KLUB 
Szüreti mulatságok Vadkerten. Régi 
történetek szokások felelevenítése fo-
tók segítségével. 
2022. szeptember 30. péntek 17:00 
• TÁRSASJÁTÉK, KÉPREGÉNY ÉS 
SOROZAT KLUB 
2022. szeptember 30. péntek 19.00
Szereted a társasjátékokat? Van ked-
venced, amivel szívesen játszanál 
másokkal?
Kipróbálnál új játékokat és még szó-
rakoznál is közben? Beszélgetnél a 
kedvenc képregényed és sorozatod új 
részéről, vagy megmutatnád mások-
nak, miért is érdemes megnézni?
Kíváncsi vagy a képregények és soro-
zatok világára?
Gyere, beszélgessünk és játsszunk!
Helyszín: P’21 Ifjúsági ház Petőfi Sán-
dor u. 21. 

Programjainkról bővebb információ 
személyesen a Gyöngyház Kulturális 
Központban, vagy a 06-70/773-93-35, 
06-78/582-585 telefonszámokon. 
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Elment a tópart ikonikus 
alakja

Fantasztikus napot varázsolt a Go Sportegyesület
KÖZEL SZÁZ TELEPÜLÉS 350 SPORTOLÓJA VETT RÉSZT A VADKERTI TRIATLONON 

Elment a tópart ikonikus alakja, aki 
nélkül évtizedeken át talán ki sem nyi-
tott a tópart. Midi Lászlót mindenki 
ismerte. Egy kis birodalom volt az övé a 
Vadkerti-tó partján. Lehetett őt szeret-
ni, nem szeretni, annyi bizonyos, hogy 
olyan ember volt, akit nem lehetett 
figyelmen kívül hagyni. Talán sokan 
mondják, hogy nyers, minden hájjal 
megkent, de ízig-vérig üzletember, aki 
járta a piacokat, adott-vett, és legendás 
alkudozó volt, erről közvetlen barátai 
rengeteg sztorit mesélnének. Szinte túl-
zás nélkül mondhatjuk, hogy az anya-
tejjel szívta magába a kereskedelem, az 
üzleti világ minden örömét és keservét. 

A Midi család nyitotta talán az első 
butikot Kiskőrösön, kuriózumnak 
számított onnan öltözködni, és ami-
kor bővült a szolgáltatások köre, akkor 
amit náluk nem lehetett kapni, azt 
sehol. A vendéglátás tapasztalt rókája-
ként mindenkihez talált utat. Úgy tűnt 
sokszor, hogy szigorú, hogy páncélt 
növeszt és nehéz a bizalmába férkőzni. 
Akik azonban ott voltak, pontosan 
tudják, hogy Midi Laci egy csupaszív 
ember volt. Erről a legnagyobb igazo-
lást Beke Zsolti adja, akit úgy fogadtak 

a Schuller Büfében, ahova dolgozni jött 
1997-ben, hogy óvatosságra intették a 
szomszéddal kapcsolatban. Zsolti meg 
akarta ismerni a szomszédot, mindjárt 
az első este átballagott, hogy megnézze 
magának. Egy életre szóló barátság lett 
a találkozás eredménye. Zsolti azóta 
Barcelonában egy magyar éttermet 
üzemeltet. Megrendülve hívott, és fel-
ocsúdni sem tudott a döbbenettől, hogy 
a legjobb barátja, apja helyett apja nincs 
többé. Hiszen a korkülönbség is akkora 
volt köztük, hogy szinte apjaként sze-
rette és tisztelte Lacit.  „Nem ismerek 
nála jobb embert. Csak felnézni tudok 
rá, mindig ott állt mellettem jó szóval, 
segítséggel. Megtette azt is, hogy több 
alkalommal kijött hozzánk Barcelo-
nába, segített beindítani az éttermet, 
bútorokat hozott Magyarországról. 
Nem csak otthon volt népszerű, de itt 
is nagyon szerették. Ha valakit barátjá-
vá fogadott, azért a tűzbe ment. Közel 
harminc éve vagyok, voltam a barátja 
és soha egyetlen hangos szóváltás sem 
hangzott el közöttünk. Mindenkiért 
harcolt, aki fontos volt számára. Fe-
lelősséget vállalt a fiatalokért és bár 
meggyűrte az élet, mindig jobbító 
szándékkal fordult környezetéhez. 
Zsolti meggyőződése, hogy Laci nélkül 
soha nem jutott volna el arra a szintre, 
hogy megkapta az elnöki különdíjat a 
Magyar Gasztronómiai Szövetségtől, 
és tradicionális konyha minősítést 
kapott Barcelonában. „Ha egyszer 
megfogadott barátjának, az egy életre 
szólt.” – mondta Zsolti. Kísérje őt a 
barátok őszinte szeretete. Egy legenda 
intett búcsút a Vadkerti-tónak is, amit 
annyira szeretett. Egyszer azt mondta 
egy beszélgetésünkkor: Ez az életem, itt 
vagyok otthon.  
És most végleg hazatért…

-séva-

Midi László
1957-2022

Sporttörténeti eseménynek számít már Vadkerten a Go Sportegye-
sület által szervezett triatlon- és futóverseny, amely ezúttal is felül-
múlt minden várakozást. Közel száz település 350 versenyzője állt 
rajthoz a különböző versenyszámokban július utolsó szombatján. 
Akár már nemzetközinek is minősíthetjük az eseményt, hiszen Er-
délyből és Vajdaságból is érkeztek sportolók. Óriási üzenete van 
annak is, hogy a futóversenyen indult többek között például Bá-
csi Péter birkózó világbajnok, Csehó-Kovácsné Kasó Orsolya, a 
női vízilabda-válogatott korábbi Európa-bajnok kapusa, és a két-
szeres Spartathlon-győztes – a Spartathlon egy 246 kilométeres 
ultramaratoni futóverseny Görögországban, Athén és Spárta kö-
zött – Maráz Zsuzsanna is. 

Az idei, negyedik alkalommal szer-
vezett verseny különlegessége volt, 
hogy először emelték be a verseny-
számok közé a maratoni futást. Új-
donságként hatott az is, hogy most 
minden számban lehetett csapatban 
is indulni. Bizonyára ez is hozzájárult 
ahhoz, hogy jóval többen neveztek a 
versenyre, mint a korábbi években. 
A triatlonosok startjával indult a nap, 
akik az 1,9 km úszás után nyeregbe 
pattantak, és meg sem álltak Kalocsa-
Negyvenszállásig, onnan pedig vissza, 

hogy nyúlcipőt húzva körözzenek a tó 
körül. Már a négy kör önmagában is 
embert próbáló teljesítmény, a korábbi 
számok után pedig kifejezetten elisme-
résre méltó. Már a verseny elején lehetett 
hallani az élcelődőket, akik borítékolták 
a korábbi két év győztesének idei sike-
rét is. A dunaújvárosi Füzesy Dávid 
ezúttal sem akadt legyőzőre, sőt tavalyi 
pályacsúcsot döntve érkezett elsőként 
a célba. Nem csoda, ha úgy vélekedik, 
hogy az egyik legjobb hazai versenyt 
szervezik a vadkertiek. A hölgyek verse-

nyét a fővárosi Szikszai Mónika nyerte. 
A nyolckörös maraton mellett 21, 10 
és 5 kilométeres távokat teljesítettek a 
futók és természetesen a legifjabbakat 
sem zárták ki a versenyből, népszerű 
volt a gyerekek futama is. És ha már 
Maraton, akkor vadkerti büszkeség, hi-
szen Darányi János a harmadik legjobb 
volt a férfiak mezőnyében. A szervezők 
figyelmességét dicséri, hogy díjazták a 
legifjabbakat és a legidősebb verseny-
zőket is. Utóbbi kategóriában a vadkerti 
Májer József állhatott dobogóra.  
Bevallom, nagyvonalú ígéretet tettem 
Kiss Gáboréknak, amikor arról be-
széltünk, hogy a támogatók névsorát is 
rendelkezésemre bocsátják. Elképedve 
görgettem a véget nem érő listát, a vál-
lalkozások, magánszemélyek hosszú 
sorára talán egy oldal sem lenne elég 
az újságban. Ezért jó szívvel javaslom, 
hogy a Go Sportegyesület facebook 
oldalát keressék fel, annál is inkább 

mert ThillasPhoto-nak és persze sok 
magánfotósnak köszönhetően rengeteg 
fotó és felvétel született. Természetesen 
a szponzorok listáját is megtalálják, 
viszont ezúton is tolmácsolom a sport-
egyesület vezetőségének köszönetét a 
mérhetetlen sok támogatásért, felaján-
lásért, minden segítségért. 
Ennyivel talán le is zárhatnánk a szűk-
szavú tudósítást, de ez a szervező csapat 
sokkal többet érdemel. Mindenki tud-
hatja a saját családi környezetében akár, 
hogy egy nagyobb baráti összejövetel, 

családi esemény is komoly logisztikai 
munka. Aki pedig már szervezett na-
gyobb közösségi programot, pontosan 
tudja, hogy mennyi álmatlan éjszaka, 
izgalom, idegesség, odafigyelés, szellemi 
és fizikai munka áll egy-egy rendezvény 
előkészítésében. A Go Sportegyesület 
profi munkát végzett az idén is! A leg-
többet adták, ami adható: közösségi 
létet, barátságot, kapcsolatok építését, 
egymásra való odafigyelést, segítséget, 
jókedvet, vidámságot, összefogást, 
egységet, mozgást, szemléletformálást 
is jócskán, lehetőséget az egészség meg-
őrzésére, és bizonyára akadna még jelző 
bőséggel. Soltvadkerten megfordult 
ezen a hétvégén száz település 350 spor-
tolója, akik vitték a város, a tópart jó 
hírét. Ezt számos komment is igazolja az 
oldalukon.  Mi pedig köszönjük minden 
helyi közösséget építőnek, hogy valóban 
otthonná varázsolják Soltvadkertet. 

Supka Éva 
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Lei Balázs szenzációs szereplése
az Európa-bajnokságon 

TÓPART

Közel másfél évtizede táboroztat a horgászegyesület
NEMCSAK KIKAPCSOLÓDÁSRA, A FIATALOK NEVELÉSÉRE IS TÖREKSZENEK

A korábbi évek hagyományainak megfelelően a Soltvadkert-Kiskőrös 
Petőfi Horgászegyesület szervezésében idén is megrendezésre került a 
Nyári Ifjúsági Horgásztábor. A táborba – melynek első turnusa július 
4-8-ig volt – tizenegyedik éve várják a szervezők a fiatal horgászokat. 

A táborban a 8-14 éves korosztályból 
összesen tizenhat gyermek vett részt. 
Az egyesület elnöke, Ungvári Ferenc 
elmondta, hogy ez a program már ko-
moly hagyományokra nyúlik vissza és 
minden évben nagy érdeklődés mellett 
zajlik le. Most is sokan jelentkeztek a két 
horgásztáborra, melyek létszámkerete 
gyorsan betelt. Kiemelte, hogy a hor-
gászegyesület számára nagyon fontos az 
utánpótlásnevelés, a fiatalok bevonása és 
ezek a táborok az ilyen jellegű célokat 
is szolgálják. A tábor megszervezése 
komoly előkészületeket igényelt, hogy 
az ÁNTSZ és egyéb előírásoknak is 
megfelelő legyen. Az anyagi háttér biz-
tosításához az idei évben is segítséget 
nyújtott egy sikeres pályázat, ami által 
az Emberi Erőforrások Minisztériuma 
a Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt.-n 
keresztül támogatta a programot. A 
táborban résztvevő gyermekek elsősor-
ban a környező településekről érkeztek, 
akiknek 8-tól 16 óráig tartottak a napi 
programok. A segítők között meg-
említette Litauszki Márkot és Zsoltot 
(kiskőrösi ifjúsági horgászok), Somogyi 
Józsefet, Somogyi Balázst (soltvadkerti 
ifjúsági horgászok), Pomuc Maját (solt-

vadkerti, közösségi munkát teljesített), 
Dénesné Ocsenás Ildikót, valamint az 
egyesület elnökségi tagjait.  
A táborvezető a horgászegyesület ifjúsá-
gi felelőse, Balogh Kálmán volt, aki egy-
ben a szakmai programot is irányította. 
A Vadkerti-tónál a közösségi kiülő előtti 
versenypályaszakaszon voltak a foglal-
kozások, előadásokkal és horgászattal 
kapcsolatos gyakorlati feladatok vég-
rehajtásával. A gyermekek több olyan 
előadást hallgathattak meg, amelyek a 
horgászatról, a készségek elkészítéséről, 
alkalmazásáról szóltak. Mindezek mel-
lett a fiatalok megismerkedhettek a tó 
halállományával, élővilágával és olyan 
környezetvédelmi információkkal is 
gazdagodhattak, amelyeket a későbbi-
ekben a mindennapokban is jól tudnak 
hasznosítani. Természetesen a horgászat 
sem maradhatott ki a programokból, 
melyek alkalmával volt, hogy egy napon 
25-30 pontyot is fogtak a gyermekek. 
A fiatalok megismerkedhettek a külön-
féle szerelékekkel, csalikkal, horgokkal, 
zsinórokkal, botokkal, orsókkal. A 
hét során elsősorban a feeder botos 
horgászat került előtérbe, de a part-
közeli részeken az úszós készséget is 

alkalmazták. A tábort az utolsó napon 
egy horgászverseny zárta, amelyen szép 
számban fogtak pontyokat és apróhala-
kat is a fiatalok. 
A Horgásztábor Kupa végén minden 
gyermek aranyérmet kapott, melyen a 
legjobbak serleg díjazásban részesültek:
1. Ungvári Adrienn – 5,57 kg (Kiskőrös)
2. Szász Bence – 4,88 kg (Kecel)
3. Rávai Milán – 4,35 kg (Kiskőrös)
Az elnök kiemelte, hogy köszönetét 
szerezné kifejezni a támogatóknak, 
akik valamilyen formában segítették a 
horgásztábor programjainak megva-
lósítását: Jona-Drink Kft., Tesco Globál 
Áruház, Top Mix horgász etetőanyag 
kereskedés, Csali Horgászbolt, Strubl 
András horgászbolt, Zo Fish Horgász-
bolt, Tóth Zoltán, Jáger Szabolcs.

A 2022. évi Serdülő és Ifjúsági 
Asztalitenisz Európa-bajnoksá-
got Belgrádban rendezték meg, 
ahol Lei Balázs, a soltvadkerti 
Ambrus Asztalitenisz Akadé-
mia játékosa is képviselte Ma-
gyarországot, mégpedig nem is 
akárhogyan! 

Az Európa-bajnokság a csapatverseny-
nyel kezdődött, ahol a serdülő magyar 
csapat Balázzsal az élen egészen az 
elődöntőig menetelt. 
A négyes csoportkört veretlenül hozta 
a csapat, majd a főtáblán először az 
angolokat, majd a négy közé jutásért 
az izraelieket győzték le. 
Az elődöntőben a francia csapat ellen 
Balázs megnyerte első meccsét, azon-
ban a franciák nem hagyták magukat 
és végül ők nyertek, így a magyar csa-
pat bronzérmes lett. 

Balázs 12 meccséből 11-et megnyerve 
vezette a magyar csapatot. 
A csapatverseny után kezdődtek az 
egyéni versenyszámok: egyéni, páros 
és vegyespáros.
Vegyespárosban egy spanyol lánnyal 
volt Balázs, a legjobb 32 közé jutottak. 
Párosban a szlovák Árpás Sámuel volt 
Balázs párja. 
Az első három kör után a négy közé 
jutásért egy svéd, angol párost sikerült 
legyőzni, az elődöntőben azonban a 
későbbi győztes francia Mourier – 
Noirault páros útjukat állta, így meg-
született Balázs második bronzérme. 
Egyéniben is szépen menetelt Ba-
lázs, a négy közé jutásért a bolgár 

Velichkovval óriási meccset játszva, 
0-3-ról megfordítva a meccset Balázs 
bejutott a legjobb négy közé. Az elő-
döntőben ismét egy francia ellenfél, 
Coton következett, akivel Balázs nem 
bírt elbánni, így egyéniben is bronzér-
met szerzett. 
Hosszú évek után újra büszke lehet 
Magyarország, hogy az utánpótlás 
Európa-bajnokságon háromszor is állt 
a dobogón magyar játékos. 
Mi pedig büszkék vagyunk, mivel 
mind a három bronzérem Lei Balázs 
nevéhez fűződik!
Szép volt, Balázs! Gratulálunk!

Ambrus Asztalitenisz Akadémia

Két csapatunk indul a megyei bajnokságon
A Bács-Kiskun megyei labdarúgó-
élet nagy várakozással tekint az új 
bajnoki szezon kezdetére. A koráb-
bi éveknek megfelelően az új évad-
ban is három osztályban küzdenek 
meg a csapatok a helyezésekért. 
A Soltvadkerti TE két csoportban 
érintett, amint azt az alábbi beso-
rolás is mutatja. Sportolóink a Me-
gyei I. osztályban, illetve a Megyei 
III. –ban küzdenek.  

A tavalyi szezonhoz képest több változás 
is volt a különböző osztályokban és cso-
portokban szereplő csapatok tekinteté-
ben. Az MLSZ BKMI Versenybizottsága 
elkészítette a megyei I., megyei II. és 
megyei III. osztályú bajnokságok cso-
portbeosztásait, amely alapján összesen 
94 csapat szerepel majd a különböző küz-
delemsorozatokban. A megyei I. osztályú 
bajnokságban annyi változás történt, 
hogy a tavalyi 13-mal szemben most 14 
gárdával indul el a küzdelemsorozat. 

Új csapatként láthatjuk a bajnokságban 
a nagy hagyományokkal rendelkező Ba-
jai FC, valamint a Kunbajai SE gárdáit, 
a Kiskunhalasi FC pedig a következő 
bajnoki szezonban a megyei II. osztály 

déli csoportjában szerepel. Az augusztus 
utolsó hétvégéjén induló bajnokságok 
őszi-tavaszi rendszerben kerülnek lebo-
nyolításra.

FT

MEGYEI I. OSZTÁLY:
Akasztó FC
Bácsalmási PVSE
Bajai LC
Félegyházi TSI
Harta SE
Jánoshalmi FC
Kalocsai FC
Kecel FC
Kecskeméti LC
Kiskőrösi LC
Kunbajai SE
Lajosmizsei VLC
Soltvadkerti TE
Tiszakécskei LC II.

MEGYEI III. OSZTÁLY
– KÖZÉP CSOPORT
Akasztó FC II.
Balotaszállás FC
Bócsai BL SE
Császártöltési EFSK
Csengődi SE
Izsáki Sárfehér SE
Jászszentlászlói SE
Kaskantyúi FSE
Kecel FC II.
Kecel Senior FC
Kiskőrösi LC II.
Kunfehértó KSE
Soltvadkerti TE II.
Szanki Olajbányász SE
Tabdi KSE
Tázlári FC
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A „Volkswagen Sport Tesztnapok” rendezvényen részt vevő modellek motorizáltságtól függő, kombinált átlagfogyasztása:  
7,3-9,9 l/100 km, CO₂-kibocsátása: 166-223 g/km. A megadott értékek a típusjóváhagyás során rögzített, gyári 
felszereltségekkel kerültek megállapításra, és a hirdetés feladásának időpontjában érvényesek. A nevezett értékek nem 
egyes járművekre vonatkoznak, nem részei a tájékoztatónak, hanem a különböző járműtípusok összehasonlítására 
szolgálnak, a 715/2007/EK rendelet jelenleg érvényes előírásainak megfelelően. Ezen értékeket egyes többletfelszereltségek, 
tartozékok, valamint a vezetői szokások és egyéb, nem technikai jellegű tényezők (pl. környezeti feltételek) is befolyásolják.  
A képeken látható gépkocsik illusztrációk.

Emlékezetessé tesszük az idei éved, hiszen hozzád is megérkeznek a Volkswagen Sport Tesztnapok,  
ahol hat napon keresztül próbálhatod ki a legkülönlegesebb sportos modelljeinket. Ha régóta szeretnéd 
megtapasztalni, milyen élményekkel vár a T-Roc R, a Polo GTI, a Golf R, a Golf GTI Clubsport, az Arteon 
Shooting Brake R, vagy a Tiguan R, regisztrálj és foglalj időpontot online márkakereskedésünkbe!

roadshow.volkswagen.hu

Helyszín: Autócent Kft. Soltvadkert
Időpont: 2022. augusztus 26–31.

VOLKSWAGEN SPORT TESZTNAPOK
Próbáld ki hat sportos modellünket  
hat napig márkakereskedésünkben!
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